F e r t i n e n t i a e a d a r c e m C h o r g o in c o m i t a t u 
S i m i g i e n s i. 

Malak et Buchkad . . . . . portae 21/2 

Iwanchfalua et Wdwarhel . . por. 2 

') Monyorokerek külvárosa. 
2S* 
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Letthnyar 3) porta 1 n 
Chenthe portae 2 
Alsók por. 3 
Zentha porta 1 
Bath  por. 1 
Papa, Pothyand, Zenthkirali portae 7 
Chorgo et Nagh Marton . . por. 5 
Zygeth, Bodafalwa et Balvvand por. 41 h 
Almád porta — 

Tharan noviter aedificata. 

Egykorú töredék a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fol. 
lat. 1554. 

CXLI 

Bécs, 1564. jan. 15. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklós szigeti kapi tánynak 
és Baranyavármegyének, hogy ha enyingi Horvá th Ferencz a régen 
Szigetvárhoz elfoglalt s u jabban Horváth Már ton által fölkért ba-
ranyavármegyei Sellye városhoz való jogát igazolni tudja, adassák 
vissza neki. 

Az orsz. lltár m. udv. kanczell. osztályában, Conceptus Expcditio-
num 1564. n. 727. 

CXLII. 

(1564. febr. 1 előtt.) 2) 

Ferdinánd Zrinyi Miklóst dunántuli főkapitánynyá kinevezi s a maga 
személyére, asztaltartására, továbbá száz könnyű lovas, ugyanannyi gya-
log és ötven fegyveres lovas számára zsoldot ígér neki, megengedvén 
azt is, hogy Szigetvár ostroma esetén akár a várban maradjon, akár a 

falakon kívül teljesítse kötelességét. 

Ferdinandus etc. fatemur et recognoscimus tenore praé-
sentium notum facientes quibus expedit universis, quod nos 

>) így, Ketthnyar helyett. 
2) V. ö. az Első r. 1564. apr. 6. és apr. 29. keletű leveleivel. 
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considerata et perspecta singular! virtute, dexteritate, rei mi-
litaris peritia, animique infracti constantia, quibus fidelem 
nobis dilectum spectabilem et magnificum eomitem Nicolaum 
de Zrynio (titulum) pollere agnoscirnus, atque eiusdem fide-
libus constantibusque servitiis nobis et sacrae regni nostri 
Hungáriáé jcoronae exhibitis et impensis, eundem itaque 
eomitem Nicolaum de Zrynio partium regni nostri Hungáriáé; 
cisdanubi anar'um supremum*) capitaneum creavimus, con-
stituimus atque deputavimus, imo creamus, constituimus 
atque deputamus harum vigore, ita quod dictus comes de 
Zrynio supremus capitaneus dictarum regni Hungáriáé par-
tium esse et militibus sibi adiunetis pro sua virili illas contra 
quosvis hostiles insultus, iuxta datam sibi per nos instruetio-
nem quovis tempore defendere debeat. 

Constituimus autem ipsi comiti de Zrynio, ut hanc 
provinciám sibi impositam eo commodius et felicius obire 
queat, centum levis armaturae equites totidemque pedites, 
et singulis ipsorum in regno Hungáriáé passim consueta 
stipendia, una cum vexilliferorum, tubicinum, tympanista-
rum, vayvadarumque et decurionum illic solita stipendiorum 
adauetione, atque quinquaginta equites pixidarios sumptibus 
nostris alere ac intertenere, et his singulis in mensem quin-
que florenos, ipsi vero capitaneo nostro supremo dicto co-
miti de Zrynio huiusce officii sui nomine in mensem centum 
florenos hungarici valoris una cum pecunia mensali ratione 
equitum sibi corhpetentium, atque pro vicecapitaneo ipsi co-
miti Zrynio adsciscendo in menses singulos viginti florenos 
praefati valoris, a die futurae lustrationis inchoando e dicis 
et contributionibus comitatuum in memoratis regni partibus 
existentium nobis et coronae nostrae pendendis; et si quis 
in earum collectione defectus apparuerit, eum e pecuniis 
nostris rei bellicae deputatis per campestrium solutionum 
magistrum numerare et exsolvere decrevimus, hoc etiam be-
nigne addentes, quandocunque vel hoc induciarum factarum, 
vel alio tempore thurcas ditionem nostram hostili manu inva-
dere velle constiterit, nos tunc nequaquam defuturos, quin 

') A másolatban e szó helyett constitntarem érthetetlenül. 
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maiores pro defensione regnorum et provinciarum nostrarum 
serius copias administraturos; viceversa vero si quando 
(quod Deus benigne avertat) Zygethium obsideri contingeret, 
ipse comes Nicolaus de Zrynio, prout facturum recepit, vel 
praesens Zygethii manere, vel eo loco sufficienti vicegerente 
proviso atque munito extra munia sua militaria subire et 
servire debeat, prout haec et alia dictum suum officium con-
cernentia peculiari per nos expedita instructione latius con-
tinentur, bonaque fide, omnique fraude et dolo semotis. 

Egykorú szerfölött hibás másolata a bécsi es. és kir. közös had-
ügymin. lltárban, Alle Registratur. 
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CXLIII. 

Pozsony, 1564. febr. 7. 

)láh Miklós királyi helytartó megparancsolja Vasvármegyének, hogy a 
'rínyi Miklós által elfoglalt nagy-szőlősi birtokrészt Vértessi Györgynek 

adassa vissza s őt annak birtokában védelmezze meg. 

Nicolaus Olahus miseratione divina archiepiscopus eccle-
;iae metropolitanae Strigoniensis, locique eiusdem perpetuus 
ic comitatus Honthensis comes, primas Hungáriáé, sanctae 
sedis apostolicae legátus natus, summus secretarius et can-
:ellarius ac locumtenens sacratissimi principis et domini domini 
Perdinandi sat. — egregiis ac nobilibus vicecomitibus et 
udicibus nobilium comitatus Castriferrei salutem cum favore. 

Expositum est nobis in persona nobilis Georgii Wer-
tessy, filii condam egregii Nicolai de Bazthe, qualiter circa 
festum beati Martini episcopi et confessoris in anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo transacto 
praeteritum spectabilis et magnificus dominus Nicolaus per-
petuus comes de Zrinio tavernicorum regalium magister, 
necnon partium regni transdanubialium ac arcis et oppidi 
Szygeth supremus capitaneus nescitur unde motus totalem 
portionem possessionariam praefati exponentis in possessione 
Nag Zelews vocata, in isto comitatu Castriferrei existenti, 
simul cum domo et curia nobilitari ibidem habita ac molen-
dino suo in fluvio Gyengyes, in territorio eiusdem possessionis 
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decurrenti extructo de manibus ipsius exponentis violenter 
occupasset, occupatamque ad arcem suam Monyarokerek 
vocatam, in isto comitatu Castriferreo extructam annectere 
curavisset ac ad eandem arcem teneret et possideret etiam 
modo, cunctos proventus et utilitates earundem pro se per-
cipiendo, ipsamque portionem possessionariam cum praedictis 
curia nobilitare et molendino, poenam in serie articulorum 
novarum constitutionum publicarum superinde editarum ex-
pressam incurrere non formidando, ad certas requisitiones 
ipsius exponentis eidem hactenus remittere recusasset, prout 
nollet etiam modo, huiusmodi portionem possessionariam, cu-
riamque nobilitarem cum molendino praenotato contra aper-
tissima iura ipsius exponentis pro se reservando; requisiti ita-
que sumus pro parte dicti exponentis debita cum instantia, ut 
eidem superinde de remedio opportuno providere dignaremur. 

Cum autem iuxta contenta articulorum novarum con-
stitutionum publicarum universa bona et iura possessionaria 
quorumcunque nobilium et regnicolarum per haec disturbio-
rum tempóra, post obitum videlicet serenissimi principis con-
dam domini Ludovici regis felicis recordationis per quoscun-
que violenter occupata illis, a quibus occupata sunt, vel illo-
rum heredibus et legitimis successoribus saltem per comites 
vel vicecomites et iudices nobilium illius comitatus, in quo 
totalia bona et iura possessionaria violenter occupata adia-
cere dinoscuntur, scita prius superinde rei veritate, reddi et 
restatui debeant atque possint, pro eo harum serie hortamur 
vos et requirimus, atque authoritate imperatoria et regia qua 
fungimur vobis committimus et mandamus, quatenus acce-
ptis praesentibus et praemissis sie ut praefertur stantibus et 
se habentibus in uno certo et brevi termino per vos partibus 
praedictis praefigendo, ad facies praescriptae possessionis Nagh 
Zewlews, consequenterque antedictarum portionis possessio-
nariae, domusque et curiae nobilitaris, necnon molendini me-
morati exponentis, ab eodem exponente modo superius de-
clarato violenter occupatarum, vicinis et commetaneis eiusdem 
possessionis universis, nobilibusque et ignobilibus comprovin-
cialibus istius comitatus Castriferrei, quos videlicet praefatus 
exponens vel eius nomine procurator suus duxerit nominan-
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los, sub onere sedecim marcarum gravis ponderis super illos, 
ii qui forsitan ex eisdem cum praesentibus requisiti illo ac-
:edere, ibique testimonium veritatijs perhibere recusaverint, 
)er vos immediate et irremissibiliter exigendarum, partibus 
:tiam praedictis vel earundem legitimis procuratoribus inibi 
egitime convocatis et praesentibus accedendo, auditis primum 
partium earundem universis allegationibus, propositionibus et 
•esponsis, admissis etiam quibusvis probabilibus et evidenti-
Dus documentis per ipsas partes, per quamlibet scilicet earun-
dem in sui iuris defensionem coram vobis producendis, si et 
n quantum praefatus exponens huiusmodi porüonem suam 
oossessionariam simul cum domo et curia nobilitare, necnon 
molendino praescripto post obitum praefati condam domini 
Ludovici regis felicis recordations de manibus suis per prae-
fatum comitem Nicolaum de Zrinio violenter occupatam 
fuisse sufficient) de legeque admittente documento compro-
bare potuerit, extunc vos huiusmodi portionem possessiona-
riam ac curiam nobilitarem, necnon molendinum praescri-
ptum de manibus praefati domini Nicolai comitis de Zrinio 
excipere, eandemque et idem eidem exponenti reddere et 
restatuere, ac eundem in dominio et possessione earundem 
tam contra praefatum dominum comitem Nicolaum de Zrinio» 
quam alios violentos defendere et manutenere modis omnibus 
debeatis et teneamini, contradictione, inbibitione et repulsione 
praefati Nicolai comitis vel aliorum quorumlibet praevia rati-
one non obstante, secus non facturi, praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis.